
Copia 

 

Comune di Casanova Lonati 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.21 

 
OGGETTO: CESSAZIONE CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO PARZIALE 5H 

SETTIMANALI AI SENSI DEL C. 2 DELL'ART. 110 DEL D. LGS. 267/2000 E S.M.I. CON 

L'ARCH. PASSERINI MARCELLO           

 

L’anno duemiladiciassette addì ventisette del mese di aprile alle ore undici e minuti zero nella 

sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Risultano:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Lucato Stefano - Sindaco  Sì 

2. Beretta Umberto - Vice Sindaco  Sì 

3. Magnani Ferdinando - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Fazia Mercadante Umberto. 

 

Il Sig. Lucato Stefano assume la presidenza e, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 

aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
 PREMESSO : 
 

 che con deliberazione di G.C. n. 57 del 30/12/2016, esecutiva ai sensi di legge, sono stati 
approvati i verbali della Commissione Giudicatrice della procedura selettiva per l’assunzione a 
tempo determinato ex art. 110 c. 2 del D.Lgs. 267/2000 di un posto di funzionario tecnico                
Cat D3 Responsabile del Servizio tecnico a tempo parziale per 5 h settimanali per mesi sei 
prorogabili che hanno visto vincitore della selezione l’Arch. Passerini Marcello;  
 

 che con decreto Sindacale n. 6 del 30/12/2016, si è determinato di conferire all’arch. Marcello 
Passerini nato a Pavia il 12.10.1968 e residente in Pavia l’incarico di Responsabile ai sensi 
dell’art.110 c.2 del TUEL relativo al Servizio Tecnico Comunale a decorrere dal 1 gennaio 2016  
per mesi sei prorogabili a tempo parziale per 5h settimanali Cat. D3, a fronte di un’indennità di 
P.O. pari a €. 12.911,42 riproporzionata in base al tempo di lavoro nonché di prevedere una 
indennità di risultato pari al 25% della retribuzione di posizione in godimento; 
 

 che con deliberazione di G.C. n. 58 del 30/12/2016  si è determinato di riconoscere un assegno 
ad personam pari a €.18,58  mensile; 

 

 ATTESO che la dipendente Pattarini Virgilia Michela, dipendente presso questa 
Amministrazione in qualità di Istruttore Amministrativo – Categoria C – posizione economica C1 – 
con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e part-time 18 ore presso l’Area Amministrativa, 
con nota acquisita in data 16/03/2017 prot. 390 ha richiesto il nulla osta preventivo al fine di poter 
effettuare una mobilità esterna e volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. e 
che l’Ente ha provveduto al rilascio dello stesso in data 16/03/2017 prot. 392; 
 

 VISTA la nota del Comune di Portalbera in data 24/04/2017 prot. 1711, ai ns atti del 
24/04/2017 prot. 609, con la quale si trasmette la determinazione di approvazione del verbale 
della Commissione Giudicatrice per la procedura di mobilità volontaria fra Enti per la copertura di 
n. 1 posto di Istruttore Amministrativo – Categoria C, da cui si evince che la vincitrice della 
selezione suddetta è la dipendente in servizio presso il nostro Ente, Pattarini Virgilia Michela;  
 

 VISTO l’art. 1 comma 562 della Legge 296/2006 che recita: “per gli enti non sottoposti alle 
regole del patto di stabilità interno, le spese di personale, al lordo degli oneri riflessi a carico delle 
amministrazioni e dell’IRAP, con esclusione degli oneri relativi ai rinnovi contrattuali, non devono 
superare il corrispondente ammontare dell’anno 2008”; 
 

 ATTESO che in caso di mancato rispetto dei suddetti limiti di spesa è fatto divieto agli enti 
di procedere ad assunzioni di personale a qualsiasi titolo, con qualsivoglia tipologia contrattuale; 
 
 RITENUTO di ridurre la spesa di personale al fine del rispetto del suddetto vincolo con un 
margine maggiore di spesa, per non incorrere nella sanzione del blocco delle assunzioni a tempo 
indeterminato nel caso in cui non si rispetti il limite suddetto ed in un richiamo della Corte dei 
Conti in merito al superamento di detto limite;  
 

 RITENUTO pertanto, al fine di conseguire una riduzione della spesa di personale, di 
revocare la propria deliberazione n. 57/2016 di assunzione dell’Arch. Passerini Marcello, e 
conferendo la Responsabilità del Servizio in oggetto al Sindaco, ai sensi dell’art..53, comma 23, 
della legge n.388 del 23.12.2000 e s.m.i.;  
 
 VISTO il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2017-2019 approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 29/03/2017, dichiarata immediatamente 
eseguibile;  
 
 

 VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Personale ai 

sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii., rilasciato 

ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147/bis, comma 1 del  Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 

267, e ss.mm.ii., allegato alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale; 
 



 VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario 

ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii., 

rilasciato ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147/bis, comma 1 del  Decreto Legislativo 18 

Agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii., allegato alla presente deliberazione come parte integrante e 

sostanziale; 
 

 CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) Di revocare con decorrenza 1/5/2017, per le motivazioni in premessa citate e qui 
integralmente richiamate, la propria deliberazione n. G.C. n. 57 del 30/12/2016, con la quale 
sono stati approvati i verbali della Commissione Giudicatrice della procedura selettiva per 
l’assunzione a tempo determinato ex art. 110 c. 2 del D.Lgs. 267/2000 di un posto di 
funzionario tecnico Cat D3 Responsabile del Servizio tecnico a tempo parziale per 5 h 
settimanali per mesi sei prorogabili che hanno visto vincitore della selezione l’Arch. 
Passerini Marcello;  
 

2) Di revocare conseguentemente la propria deliberazione di G.C. n. 58 del 30/12/2016, 
esecutiva ai sensi di legge;  

 

3) Di rinviare a successivo atto il conferimento della Responsabilità del Servizio in oggetto al 

Sindaco, ai sensi dell’art..53, comma 23, della legge n.388 del 23.12.2000 e s.m.i.;  
 

 

SUCCESSIVAMENTE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
ATTESA l’urgenza del provvedimento, visto l’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267; 
 

Ad unanimità di voti favorevoli legalmente espressi; 
 

 

D E L I B E R A 
 
 

Di dichiarare il provvedimento immediatamente eseguibile. 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI CASANOVA LONATI 

PROVINCIA DI PAVIA 

 

GIUNTA COMUNALE 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL 27/04/2017 

 

OGGETTO: CESSAZIONE CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO PARZIALE 5H 

SETTIMANALI AI SENSI DEL C. 2 DELL'ART. 110 DEL D. LGS. 267/2000 E S.M.I. CON 

L'ARCH. PASSERINI MARCELLO           

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA 

 

Io sottoscritto Responsabile del servizio, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1,  D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i., ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147/bis 1° comma D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., 

esprimo 

PARERE FAVOREVOLE 

 

in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in oggetto. 

 

Casanova Lonati, lì 27/04/2017 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : Lucato Stefano 

 

 

 

PARERE  IN ORDINE  ALLA  REGOLARITÀ  TECNICO  CONTABILE 
 

Io sottoscritto Responsabile del servizio, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e 

s.m.i., ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147/bis 1° comma D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., esprimo  

 

PARERE FAVOREVOLE 

 

in ordine alla regolarità tecnico contabile della proposta di deliberazione in oggetto. 

 

Casanova Lonati, lì 27/04/2017 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : Merlini Raffaella 
 



Fatto, letto, e sottoscritto: 

Il Sindaco 

F.to : Lucato Stefano 

 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : Fazia Mercadante Umberto 

 

___________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n. 106 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal giorno 18/05/2017 

per 15 giorni consecutivi. 

 

Casanova Lonati, lì 18/05/2017 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Fazia Mercadante Umberto 

 

 

 

Nello stesso giorno 18/05/2017 in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il presente verbale viene 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo 267/2000. 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

divenuta esecutiva in data _________________________ 

 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

Casanova Lonati, lì  Il Segretario Comunale 

F.to : Fazia Mercadante Umberto 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

                    

Casanova Lonati, lì ____________ Il Segretario Comunale 

Fazia Mercadante Umberto 

 

 

 

  

 


